
ORDINANZA N. 1 del 02/01/2024

OGGETTO:  DEFINIZIONE DEL CALENDARIO DELLA VENDITE DI FINE STAGIONE 
“SALDI” INVERNALI 2024.

IL TITOLARE DI PO SETTORE TECNICO

Il sottoscritto Geom. Vincenzo GARUFI cat. Ex D6, Titolare di posizione organizzativa Responsabile del 
Settore Tecnico-Urbanistico a seguito del Provvedimento Sindacale n. 2 del 16/06/2022, in qualità di 
supplente del Comandante della Polizia locale.
VISTO il D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’articolo 15 del D. L.vo 31 marzo 1998, n. 114;
VISTO l’articolo 14 della Legge Regionale 28 del 12 novembre 1999, il quale al comma 2) dispone che la 
Giunta Regionale, in attuazione degli indirizzi della Conferenza Stato-Regioni, di cui al D.L.gs 28 agosto 
1997, n. 21, fissa annualmente le date di avvio delle vendite di fine stagione e che i Comuni, a partire da tali 
date determinano annualmente la durata delle vendite di fine stagione fino ad un massimo di otto settimane, 
anche non consecutive, per ciascun periodo;
VISTA la nota del competente Assessorato Regionale, prot. 291/CPN del 10 giugno 2011 con la quale si 
fornivano indicazioni in merito alle vendite di fine stagione “saldi”, ed in particolare si rendevano note le 
determinazioni assunte dalla Conferenza delle Regioni e Province Autonome- Commissione Attività 
Produttive e Commercio, in data 24 marzo 2011, in tema di periodi di inizio delle vendite di fine stagione, 
stabilito nel primo giorno feriale antecedente l’Epifania, per i saldi invernali e nel primo sabato del mese di 
luglio, per i saldi estivi;
VISTA la nota della Regione Piemonte – Assessorato Cultura, turismo e commercio, prot. 858/2023 del 
4/12/2023 ad oggetto “Comunicazione data di inizio delle vendite di fine stagione – saldi invernali anno 
2024” con la quale, in conformità all’accordo della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome 
approvato in data 24/3/2011 ed alla D.G.R. n. 3-8084 del 12/12/2018, si comunica che la data di inizio delle 
vendite di fine stagione per il prossimo periodo invernale decorrerà da venerdì 5 gennaio 2024;
VISTA la nota della Città di Cossato, prot. 36077 del 28/12/2023, ns. prot. 19522/2023 del 28/12/2023, 
avente ad oggetto “Fissazione del periodo di svolgimento delle vendite  di fine stagione invernali per l’anno 
2024”, con cui, richiamando quanto disposto dalla regione Piemonte, prot. n. 0034142 del 6/12/2023, si 
comunica che è stata emanata ordinanza n. 169 del 28/12/2023, stabilente i periodi dei saldi di fine stagione 
invernali per l’anno 2024 e, precisamente, dal 5 gennaio 2024 al 1 marzo 2024;
AVUTA disposizione dall’Assessore al Commercio di disporre che la scansione delle otto settimane previste 
dalla L.R. 28/1999, per lo svolgimento di ciascun periodo di saldi, sia consecutiva, come di consueto;

ORDINA

Il periodo di svolgimento delle vendite di fine stagione per l’anno 2024 è individuato come segue:
SALDI INVERNALI: da venerdì 5 gennaio 2024 per otto settimane consecutive, pertanto sino al 1 marzo 
2024.

AVVERTE

UFFICIO 
SEGRETERIA

certificata@pec.vigliano.info



Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. E’, 
altresì, ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data.       

 

IL TITOLARE DI PO SETTORE TECNICO  

GARUFI VINCENZO / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


